
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«Дворец творчества детей и молодёжи» г. Воркуты 

 

ПРИКАЗ 

 
17.09.2018           № 1004 

Об организации и проведении мероприятий к  

Международному дню борьбы с коррупцией  

 

На основании приказа Управления образования администрации 

муниципального образования городского округа «Воркута» от 12.09.2018 № 

1251/168 «Об утверждении плана мероприятий, приуроченных к Международному 

дню борьбы с коррупцией»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график мероприятий, приуроченных к Международному дню 

борьбы с коррупцией (Приложение № 1). 

2. Хлебновой Е.В., заведующей отделом природы и техники, Шатиловой 

М.О., зав. отделом спорта, Задорожной А.М., и.о. заведующей отделом 

социального творчества, Кудрону М.М., и.о. заведующего отделом 

художественного творчества, Калининой А.Н., заведующей отделом плавания, 

организовать работу в отделах по реализации плана.   

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Жилионис О.Н., и.о.зам. 

директора. 

 

 

 

И.о. директора                     Д.Ю. Панин 

  



 

Приложение № 1 

к приказу № 1004 от 17.09.2015                    

 

План мероприятий, 

приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

 

1.  Часы общения: 

1-4 классы 

- «Что такое хорошо, и что такое 

плохо?» 

- «Подарки и другие способы 

благодарности» 

- «Можно и нельзя» 

- «Мои друзья-мое богатство» 

5-7 классы 

- «Откуда берутся запреты?» 

- «Что такое подкуп?» 

8-9 классы 

- «Что такое взятка?» 

- «Откуда берется коррупция?» 

- «Закон и необходимость его 

соблюдения» 

10-11 классы 

- «Жить по совести и чести» 

- «Причины коррупции и их 

преодоление» 

 

Октябрь 2018г. Творческие 

объединения 

Зав. Отделами, 

педагоги-

организаторы 

2.  Акция «Молодежь против коррупции» 15.10.2018 Площадка 

перед 

зданием 

ДТДиМ 

 

Легошин В.В., 

Педагог-

организаторо 

3.  Встреча с представителем УМВД г. 

Воркуты лекция «Коррупция и ее 

последствия» 

 

4-я неделя 

октября 

ДТДиМ 

каб.202 

Жилионис О.Н., 

и.о.зам.директора 

 

 

 


